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   Regeringen 
   Socialdepartementet 
   103 33 Stockholm 
 
 
 
 
 
 
Synpunkter på ”Evidensbaserad praktik inom socialtjänsten – till nytta för 
brukaren”, betänkande av utredningen för en kunskapsbaserad socialtjänst 
(SOU 2008:18) 
 
RSMH, Riksförbundet för Social och Mental Hälsa, organiserar människor med psykisk 
funktionsnedsättning och vi vill lämna följande synpunkter på detta betänkande. 
 
RSMH delar utredningens bedömning att det finns ett behov av att öka kunskaperna om 
verksamma metoder inom socialtjänsten samt att brukarnas inflytande över insatserna behöver 
öka. Vi menar dock att det finns många bra verksamheter inom socialtjänsten i Sverige idag 
som arbetar med metoder som grundar sig på många års praktisk erfarenhet av arbete ute på 
fältet, arbetssätt som inte alltid är lätta att fästa på papper men som inte desto mindre är väl 
avvägda och bra för den enskilde brukaren. Vi anser därför att man i ett utvecklingsarbete av 
socialtjänstens metoder inte bör stirra sig blind på abstrakta, teoretiska modeller enbart därför 
att de har så kallad vetenskaplig evidens.  
 
Sedan psykiatrireformen började genomföras i Sverige i mitten av 1990-talet har alla de stora 
mentalsjukhusen lagts ned och idag ansvarar kommunerna för boende och sysselsättning. 
Människor med psykisk funktionsnedsättning, som tidigare vistades i åratal instängda på 
institutioner, lever alltså idag i olika boendeformer ute i samhället och får stöd och service av 
personal inom socialtjänsten - det som i dagligt tal lite slarvigt kallas ”kommunpsykiatri”.  
 
Hur kommunpsykiatrin fungerar i praktiken och vilka metoder personalen använder sig av 
behöver vi emellertid veta mer om för att kunna arbeta vidare med frågan om 
kunskapsutveckling inom socialtjänsten. Vi föreslår därför att till exempel Socialstyrelsen får 
i uppdrag att titta närmare på detta innan arbetet med att utveckla metoder inom socialtjänsten 
sätter igång. 
 
Slutligen anser RSMH att det saknas ett genusperspektiv i betänkandet. Frågor som till 
exempel rör skillnader i bemötande av kvinnor och män är viktiga att diskutera i det fortsatta 
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arbetet. RSMH ser fram mot ett samarbete i dessa frågor som fokuseras mera på människor 
med psykiska funktionsnedsättningar och deras behov och mindre på de äldres behov. 
 
RSMH ser fram emot att framöver aktivt delta i ett sådant utvecklingsarbete.     
 
På uppdrag av förbundsstyrelsen 
 
 
 
Jan-Olof Forsén   Claes Rundqvist 
Förbundsordförande   Vik intressepolitisk sekreterare 
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